АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2019 № 746-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  12.02.2014  №
255-па  «О   комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  урегулированию
конфликта интересов»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», принятого
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  22.02.2006
№ 180/13-06-3, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному поведению муниципальных служащих администрации города Южно-
Сахалинска и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.02.2014  №  255-па,  следующие
изменения:

1.1. Подпункт  3.1  после  слов  «(далее  по  тексту  —  муниципальные
служащие)»  дополнить  словами  «,  руководителями  муниципальных  учреждений,
муниципальных  унитарных  предприятий  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» (далее по тексту — руководители учреждений (предприятий)»;

1.2. Пункт 4 после слов «муниципальных служащих администрации города
Южно-Сахалинска», пункты и подпункты 11.2, 13.2.3, 14, 16.2, 17, 17.1, 17.1.2, 18,
24.1,  24.2,  24.3,  32.2,  32.3,  32.4,  33,  34,  35,  36,  37  после  слов  «муниципальный
служащий»  в  соответствующих  падежах  дополнить  словами  «,  руководители
учреждений (предприятий)» в соответствующих падежах;

1.3  Подпункт  11.1  после  слов  «руководитель  муниципального  служащего,»
дополнить  словами  «представитель  учредителя  муниципального  учреждения,
муниципального  унитарного  предприятия  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,»;

2
1.4.  В  пункте  37  слова  «правоприменительные  органы»  заменить  словами

«правоохранительные органы».
2. Внести  в состав  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Южно-Сахалинска и
урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.02.2014  №  255-па, изменение,
заменив  слова  «вице-мэр,  руководитель  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска»  словами  «первый  вице-мэр,  руководитель  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска».

3.  Опубликовать постановление администрации города Южно-Сахалинска в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А. Надсадин